
 

 
                                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ 

«23»  октября  2023 года                          №1500 

Об итогах проведения муниципальной 

акции «Самая добрая профессия на 

Земле», посвященной празднованию 

Дня воспитателя и всех дошкольных 

работников 

 

С целью популяризации профессии  воспитателя, привлечения 

общественного внимания к труду работников дошкольных образовательных 

организаций, в преддверии профессионального праздника, посвященного Дню 

воспитателя и всех дошкольных работников, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа № 1282 от 

22.09.2023 г. «О проведении муниципальной акции «Самая добрая профессия на 

Земле», посвященной празднованию Дня воспитателя и всех дошкольных 

работников»  (далее - Акция) в период с 25 сентября по 02 октября 2023 года  

проведена Акция. 

 В Акции приняли участие 4592 воспитанников, родителей (законных 

представителей), педагогических работников следующих дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБДОУ 

детский сад №2 «Колокольчик», МБДОУ детский сад №4 «Василёк», МБДОУ 

детский сад № 10 «Светлячок», МАДОУ детский сад №11 «Звездочка», МБДОУ 

детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ детский сад №15 «Дюймовочка», МБДОУ 

детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ детский сад №19 «Родничок», МБДОУ 

детский сад №20 «Калинка», МБДОУ детский сад № 21 «Сказка», МБДОУ 

детский сад №24 «Берёзка», МБДОУ детский сад № 25 «Троицкий», МБДОУ 

детский сад №26 «Солнышко», МБДОУ детский сад №27 «Березка», МБДОУ 

детский сад №28 «Ладушки», МБДОУ детский сад №30 «Одуванчик», МБДОУ 

детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад №32 «Дружные ребята», 

МБДОУ детский сад №33 «Снежанка», МБДОУ детский сад №37 «Соловушка», 

МБДОУ детский сад №40 «Золотая рыбка», МБДОУ детский сад № 41 

«Семицветик», МБДОУ детский сад №42 «Малинка», МБДОУ детский сад №44 

«Золушка», МБДОУ детский сад № 45 «Росинка», МБДОУ детский сад №52 

«Ласточка», МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка», МБДОУ детский сад №61 

«Семицветик», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ детский сад 

№63 «Машенька», МБДОУ детский сад №66 «Журавушка», МБДОУ детский сад 

№67 «Аистёнок», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ детский сад 

№71 «Почемучка», МБОУ «Центр образования «Непоседа», МБДОУ 



2 
 

«Архангельский детский сад «Антошка», МБДОУ  «Котовский детский сад 

«Облачко», МБДОУ «Федосеевский Д детский сад «Яблочко». 

Программа Акции включала в себя три активности: Видеоролик «Самая 

добрая профессия», Марафон «Фейерверк пожеланий», Фоточеллендж «Нескучные 

будни». 

 В рамках активностей участники снимали и размещали в социальных сетях 

видеоролики «Самая добрая профессия», видеопоздравления с Днем воспитателя и 

всех дошкольных работников, серии фотографий, отражающих будни детского 

сада. 

Члены оргкомитета отметили активность и высокую заинтересованность 

участников в Акции. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения муниципальной акции «Самая добрая 

профессия на Земле», посвященной празднованию Дня воспитателя и всех 

дошкольных работников, и выдать сертификаты управления образования 

администрации Старооскольского городского округа педагогическим работникам -  

участникам Акции (Приложение №1). 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа:  

2.1.   Проанализировать результаты Акции. 

2.2. Продолжить работу в образовательных организациях по популяризации 

профессии  воспитателя, привлечению общественного внимания к труду 

работников дошкольных образовательных организаций.  

2.3. Учесть результаты Акции при распределении стимулирующего фонда 

оплаты труда педагогических работников. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
   

 

И.о. начальника управления образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  
Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  
от   «»  октября 2023г. №  

 

Итоги проведения муниципальной акции «Самая добрая профессия на Земле», 

посвященной празднованию Дня воспитателя и всех дошкольных работников 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» Ткаченко Ирина Викторовна, музыкальный руководитель 

Иванова Елена Вадимовна, инструктор по физической культуре 

Козловская Татьяна Александровна, воспитатель 

Плохих Елена Васильевна, воспитатель 

Бородина Ольга Николаевна, воспитатель 

Другова Валентина Ивановна, воспитатель 

Клеймёнова Галина Алексеевна, воспитатель 

Насонова Ирина Геннадьевна, воспитатель 

Анисимова Любовь Ивановна, воспитатель 

Гавриленко Ирина Анатольевна, воспитатель 

Калашникова Виктория Александровна, воспитатель 

Горетая Галина Павловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №4 «Василёк» Потапкина Татьяна Валериевна, воспитатель 

Алисова Марина Владимировна, воспитатель, Цицорина Ольга Владимировна, 

воспитатель 

Голобородько Анна Сергеевна, воспитатель, Данилова Лилия Дмитриевна, 



 

воспитатель 

Власова Татьяна Михайловна, воспитатель 

Кириченко Алина Игоревна, воспитатель 

Жданова Александра Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 10 «Светлячок» Карпикова Светлана Сергеевна, воспитатель 

Ковалёва Ирина Викторовна, воспитатель 

Фомина Елена Николаевна, воспитатель 

Бахтиярова Наталья Николаевна, воспитатель 

Верютина Мария Гадильшаевна, воспитатель 

Черниговских Евгения Васильевна, воспитатель 

Муляр Надежда Владимировна, воспитатель 

Юдина Диана Николаевна, воспитатель 

Кириллова Оксана Васильевна, педагог-психолог 

Болтенкова Елена Геннадиевна, воспитатель 

Дубенцова Наталья Анатольевна, воспитатель 

Скворцова Людмила Сергеевна, воспитатель 

Агафонова Ирина Александровна, музыкальный руководитель 

Цуканова Ирина Александровна, воспитатель 

Бакирова Ирина Владимировна, 

Малышева Оксана Викторовна, воспитатель 



 

Ефремова Валентина Владимировна, музыкальный руководитель 

Гладченко Елена Ивановна, воспитатель 

Садовская Анастасия Руслановна, воспитатель 

Черемисинова Анна Владимировна, воспитатель 

Штаколенко Елизавета Валерьевна, воспитатель 

Евпатова Людмила Борисовна, воспитатель 

Онищенко Елена Юрьевна, воспитатель 

Олих Анна Владимировна, воспитатель 

МАДОУ  ДС №11 «Звездочка» Свередюк Наталья Николаевна, воспитатель 

Давыдова Наталья Борисовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №14 «Солнышко» Салькова Елена Викторовна, воспитатель 

Кривоногова Надежда Сергеевна, музыкальный руководитель 

Васютина Лариса Ивановна, инструктор по физической культуре 

Мелихова Галина Владимировна, тьютор 

Домарева Елена Николаевна, воспитатель 

Счастливова Алина Игоревна, воспитатель 

Гольева Светлана Николаевна, воспитатель 

Прасолова Елена Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» Гончарова Ирина Викторовна, воспитатель 

Ларионова Римма Петровна, воспитатель 



 

Понкратова Анна Владимировна, воспитатель 

Иванова Галина Геннадиевна, воспитатель 

Арепьева Лариса Владимировна,  инструктор по физической культуре 

Габелко Ольга Александровна, музыкальный руководитель 

Серых Елена Михайловна, воспитатель 

Разгоняева Анжелика Александровна, воспитатель 

Дятлова Татьяна Владимировна, воспитатель 

Дорохина Светлана Владимировна, воспитатель 

Шмоткина Анастасия Ивановна, учитель-логопед 

Селезнёва Кристина Александровна, воспитатель 

Семёнова Наталья Георгиевна, воспитатель 

Леонова Марина Борисовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» Денисова Юлия Сергеевна, воспитатель 

Гребёнкина Оксана Анатольевна, воспитатель, 

Перепечаева Антонина Валериевна, воспитатель, 

Гольцова Марина Вячеславовна, инструктор по физической культуре 

Тащеева Елена Юрьевна, воспитатель 

Рябкина Ирина Николаевна, воспитатель 

Саратовцева Виктория Викторовна, музыкальный руководитель 

Валькова Ольга Сергеевна, воспитатель, 



 

Старосельцева Анастасия Викторовна, воспитатель 

Утицких Надежда Анатольевна, воспитатель 

Хлебникова Юлия Федоровна, воспитатель 

Тимошенко Елена Георгиевна, воспитатель 

Коровина Ирина Иолиевна, воспитатель 

Шапорова Ольга Михайловна, воспитатель 

Кныш Людмила Николаевна, воспитатель 

Позднякова Татьяна Алексеевна, воспитатель 

Шелудкова Ольга Сергеевна, воспитатель 

Сорокина Галина Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №19 «Родничок» Киреева Галина Сергеевна, инструктор по физической культуре 

Смолякова Татьяна Леонидовна, воспитатель 

Барышева Алена Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №20 «Калинка» Резник Марина Михайловна, воспитатель 

Файзулина Ольга Петровна, воспитатель 

Боровская Светлана Валентиновна, воспитатель 

Шлыкова Лариса Жозеановна, воспитатель 

Володченко Екатерина Анатольевна, воспитатель 

Логвиненко Ольга Ивановна, воспитатель 



 

Хрипкова Анастасия Александровна, воспитатель 

Воротынцева Ольга Геннадьевна, воспитатель 

Кадочникова Татьяна Александровна, воспитатель 

Сергеева Ирина Владимировна, воспитатель 

Долгих Татьяна Викторовна, воспитатель 

Фоменко Светлана Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 21 «Сказка» Семенова Галина Вячеславовна, воспитатель 

Кутепова Екатерина Сергеевна, воспитатель 

Гринина Елена Алексеевна, воспитатель 

Гребенкина Наталья Вячеславна, воспитатель 

Воронкова Мария Анатольевна, воспитатель 

Бирюкова Анастасия Николаевна, воспитатель 

Голдобина Елена Германовна, музыкальный руководитель 

Марадудина Лилия Сергеевна, музыкальный руководитель 

Сидельникова Людмила Петровна, воспитатель 

Крючкова Наталья Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №24 «Берёзка» 

 

Сивкова Оксана Валериевна, воспитатель 

Квасова Надежда Михайловна, воспитатель 

Объедкова Наталья Николаевна, воспитатель 



 

Помельникова Анна Сергеевна, воспитатель 

Мальцева Юлия Васильевна, воспитатель 

Рамазанова Сефият Сиражутдиновна, воспитатель 

Сивкова Оксана Валериевна, воспитатель 

Семибратченко Галина Алексеевна, учитель-логопед 

Петрова Елена Олеговна, воспитатель 

Степнова Татьяна Александровна, музыкальный руководитель 

Канавина Любовь Павловна, воспитатель 

Селяхина Любовь Николаевна, воспитатель 

Полякова Елена Александровна, воспитатель 

Костырина Наталья Владимировна, воспитатель 

Говорова Инна Дмитриевна, воспитатель 

Бредихина Галина Анатольевна, воспитатель 

Русакова Оксана Сергеевна, воспитатель 

Санду Светлана Сергеевна, воспитатель 

Румянцева Надежда Николаевна, воспитатель 

Чернякина Олеся Васильевна, психолог 

МБДОУ ДС № 25 «Троицкий» 

  

Авдеева Надежда Михайловна, воспитатель, 

Сорокина Ольга Вячеславовна, воспитатель 

Ермакова Наталья Анатольевна, музыкальный руководитель 



 

Константинова Юлия Валериевна, воспитатель, 

Грачева Лада Владимировна, воспитатель 

Романовская Наталья Юрьевна, воспитатель, 

Кулик Елена Олеговна, воспитатель 

Хохлова Антонина Викторовна, воспитатель 

Попова Кристина Александровна, музыкальный руководитель 

Демьяненко Екатерина Егоровна, воспитатель 

Сиротина Елена Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №26 «Солнышко» Хожаинова Татьяна Александровна, воспитатель 

Фомина Елена Александровна, воспитатель 

Берестовая Анжелика Сергеевна, воспитатель 

Ульшина Юлия Валерьевна, воспитатель 

Петрищева Кристина Александровна, воспитатель 

Новикова Марина Викторовна, воспитатель 

Губанова Ирина Викторовна, воспитатель 

Малахова Лилия Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №27 «Березка» Панфиленко Галина Ивановна, учитель-логопед 

Батаговская Наталья Николаевна, воспитатель 

Малявина Наталья Николаевна, воспитатель 

Кильдяшова Любовь Александровна, воспитатель 



 

Хайминова Валентина Владимировна, воспитатель 

Горянова Любовь Петровна, воспитатель 

Анисимова Светлана Алексеевна, воспитатель 

Савельева Ирина Валериевна, воспитатель 

Соколова Наталья Владимировна, воспитатель 

Мухина Вера Петровна, воспитатель 

Бесхмельницына Людмила Юрьевна, воспитатель 

Анисимова Анжелика Васильевна 

Рощупкина Ирина Викторовна, воспитатель 

Катерешина Татьяна Александровна, воспитатель 

Незнамова Елена Александровна, воспитатель 

Запасник Елена Николаевна, воспитатель 

Безземельная Людмила Викторовна, учитель-логопед 

Гонюкова Наталья Николаевна, воспитатель 

Пономарева Любовь Николаевна, воспитатель 

Беляева Галина Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №28 «Ладушки» Семерная Виталия Александровна, воспитатель 

Ремнева Лариса Петровна, воспитатель 

Анопкина Елена Николаевна, музыкальный руководитель 

Симонова Марина Леонидовна, воспитатель 



 

Горожанкина Юлия Игоревна, воспитатель 

Дорохина Елена Владимировна, воспитатель 

Симонова Людмила Юрьевна, педагог-дефектолог 

Буткевич Инга Сергеевна, воспитатель 

Елисеева Лидия Витальевна, воспитатель 

Шапорова Ирина Евгеньевна, воспитатель 

Болдырева Татьяна Ивановна, воспитатель 

Ковалева Валерия Владимировна, воспитатель 

Михалькова Яна Александровна, воспитатель 

Бурцева Вероника Юрьевна, тьютор 

Черевкова Татьяна Владимировна, воспитатель 

Дружинина Ирина Юрьевна, воспитатель 

Акинина Елена Ивановна, воспитатель 

Маслова Анна Евгеньевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №30 «Одуванчик» Азарова Татьяна Александровна, воспитатель 

Алёхина Мария Олеговна, воспитатель 

МБДОУ ДС №31 «Журавлик» 

 

Селезнева Галина Алексеевна, музыкальный руководитель 

Тамаревская Дарья Васильевна, воспитатель 

Петрук Екатерина Васильевна, воспитатель 



 

Фомичева Ольга Александровна, воспитатель 

Белоусова Елена Юрьевна, воспитатель 

Зыкова Ирина Олеговна, учитель-логопед 

Баранова Нина Анатольевна, воспитатель 

Денисова Аида Бахаддиновна, музыкальный руководитель 

Дубровина Ирина Андреевна, воспитатель 

Кислинская Наталья Петровна, воспитатель 

Болдырева Нина Григорьевна, воспитатель 

Селезнева Галина Алексеевна, воспитатель 

Логвинова Олеся Юрьевна, инструктор по физкультуре 

Потапова Галина Яковлевна, воспитатель 

Гугуман Тамара Владимировна, воспитатель 

Семерез Анастасия Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №32 «Дружные ребята» Клевцова 

Марина Николаевна, педагог-психолог 

Альтергот 

Оксана Петровна, воспитатель 

Бабенко 

Галина Ивановна, воспитатель 

Труфанова 



 

Татьяна Васильевна, воспитатель 

Потапова 

Елена Анатольевна, воспитатель 

Дровникова 

Татьяна Анатольевна, воспитатель 

Ряполова 

Валентина Александровна, воспитатель 

Мельникова 

Елена Ивановна, воспитатель 

Кононова 

Людмила Евгеньевна, воспитатель 

Каратеева 

Ольга Павловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №33 «Снежанка» Шихова Зоя Владимировна, воспитатель 

Мишукова Светлана Васильевна, воспитатель 

Шопина Юлия Александровна, воспитатель 

Димитрова Ольга Александровна, воспитатель 

Алексеева Людмила Николаевна, воспитатель 

Соловьянова Ольга Владимировна, воспитатель 

Клейменова Вера Владимировна, учитель- логопед 



 

Пантыкина Вера Митрофанова, воспитатель 

 

Ширская Зинаида Ивановна, воспитатель 

Акинина Валентина Николаевна, воспитатель 

 

Старжинская Маргарита Анатольевна, воспитатель 

 

Винникова Лидия Владимировна, музыкальный руководитель 

Скрипникова Анна Викторовна, музыкальный руководитель 

Болтенкова Елена Андреевна, инструктор по физической культуре 

Воронкова Светлана Анатольевна, воспитатель 

 

Котенева Татьяна Васильевна, воспитатель 

Хаустова Мелина Анатольевна, воспитатель 

Шатохина Екатерина Евгеньевна, воспитатель 

Полетаева Ирина Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №37 «Соловушка» 

 

 

Попова Татьяна Васильевна, воспитатель 

Яникеева Ирина Леонидовна, воспитатель 

Алешко Елена Михайловна, воспитатель 

Плитник Наталья Николаевна, воспитатель 



 

Леонтьева Наталия Владимировна, музыкальный руководитель 

Гудкова Людмила Николаевна, воспитатель 

Мелихова Екатерина Николаевна, воспитатель 

Мельникова Ольга Викторовна, воспитатель 

Баркова Ирина Петровна, воспитатель 

Тихон Наталья Славиевна, учитель-логопед 

Халеева Наталия Леонидовна, воспитатель 

Ануфриева Екатерина Николаевна, воспитатель 

Алпутова Татьяна Григорьевна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» Сычева Александра Николаевна, педагог-психолог 

Минаева Ольга Владимировна, инструктор по физической культуре 

Минина Галина Дмитриевна, воспитатель 

Карачевцева Наталья Борисовна, воспитатель 

Браун Ксения Владимировна, воспитатель 

Вешневицкая Ольга Владимировна, воспитатель 

Харланова Елена Николаевна, воспитатель 

Чугай Татьяна Ивановна, воспитатель 

Мартынова Юлиана Александровна, учитель-логопед 

Яцуха Ирина Васильевна, воспитатель 

Беликова Нина Александровна, воспитатель 



 

Зубрилина Виктория Леонидовна, воспитатель 

Мелентьева Наталья Евгеньевна, воспитатель 

Тимченко Валентина Александровна, воспитатель 

Золотых Ольга Анатольевна, воспитатель 

Ковалёва Татьяна Владимировна, воспитатель 

Шеховцова Валентина Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 41 «Семицветик» Голубова Светлана Владимировна, воспитатель 

Зыбина Наталья Ивановна, воспитатель 

Зиньковская Ольга Михайловна, воспитатель 

Садовская Светлана Сергеевна, воспитатель 

Жупикова Людмила Ивановна, инструктор по физической культуре 

Соколова Галина Викторовна, воспитатель 

Черноусова Людмила Анатольевна, воспитатель 

Зерщикова Инна Владимировна, воспитатель 

Малахова Любовь Николаевна, воспитатель 

Фрезе Ирина Ивановна, воспитатель 

Баркова Лариса Павловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 

 

Волошкова Эльвира Васильевна, музыкальный руководитель 

Дорошенко Марта Александровна, музыкальный руководитель 

Львова Оксана Николаевна, инструктор по физической культуре 

Зуйкова Галина Владимировна, воспитатель, 



 

 Дурнева Наталья Михайловна, воспитатель 

Шорстова Валентина Федоровна, воспитатель, 

Дручинина Елена Сергеевна, воспитатель 

Эверт Надежда Петровна, воспитатель, Старостина Анна Вячеславовна, воспитатель 

Божкова Светлана Владимировна, воспитатель, 

Яшина Валентина Васильевна, воспитатель 

Ходаева Марина Геннадиевна, воспитатель, 

Гуменюк Марина Николаевна, воспитатель 

Кайсаканова Татьяна Андреевна, воспитатель 

Раскатова Кристина Васильевна, воспитатель 

Романова Эльвира Наилевна, воспитатель, Жирнова Оксана Владимировна, 

воспитатель 

Ведерникова Марина Леонидовна, воспитатель, Прохорова Олеся Николаевна, 

воспитатель 

Прудских Эльвира Викторовна, воспитатель, Кондрашева Юлия Викторовна, 

воспитатель 

Филипская Светлана Викторовна, воспитатель Мацукова Наталья Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» Харитонова Марина Игоревна, воспитатель, 

Рощина Татьяна Николаевна, воспитатель 

Ситникова Наталия Вячеславовна, воспитатель, 

Золотова Анна Дмитриевна, воспитатель 



 

Сабынина Светлана Михайловна, воспитатель 

Часовских Анастасия Викторовна, воспитатель 

Казмерчук Светлана Семеновна, воспитатель, 

Шмакова Алла Владимировна, воспитатель 

Тетерева Светлана Анатольевна, воспитатель 

Фадеева Людмила Викторовна, воспитатель, 

Черкасова Марина Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 45 «Росинка» Абакшина Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре, 

Чекмазова Лариса Валерьевна, воспитатель, 

Марченко Наталья Алексеевна, воспитатель 

Ковалева Оксана Семеновна, воспитатель, 

Мальченко Лариса Николаевна, воспитатель 

Труфанова Анна Александровна, воспитатель, 

Мотырева Анна Николаевна, воспитатель 

Ткаченко София Олеговна, воспитатель, 

Кутепова Татьяна Владимировна, воспитатель 

Дубровская Екатерина Геннадьевна, музыкальный руководитель, 

Габибуллаева Елена Николаевна, воспитатель, 

Городнянская Анна Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Гладских Лариса Алексеевна, инструктор по физической культуре 



 

Горбунова Ирина Николаевна, воспитатель 

Котенева Нина Викторовна, воспитатель 

Незнамова Ирина Михайловна, воспитатель 

Лучкина Оксана Владимировна, 

музыкальный руководитель 

Дубровская Екатерина Геннадьевна, музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» Устенко Вера Александровна, воспитатель 

Курдюкова Галина Александровна, воспитатель 

Овчинникова Наталья Сергеевна, воспитатель 

Трофименко Оксана Ивановна, воспитатель 

Коренькова Галина Юрьевна, воспитатель 

Трушина Наталия Васильевна, воспитатель 

Алешина Ольга Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

Шевченко Маргарита Васильевна, музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №61 «Семицветик» Ключникова Елена Васильевна, воспитатель 

Проскурина Наталия Егоровна, воспитатель 

Бушеева Ольга Михайловна, воспитатель, Сорокина Марина Ивановна, воспитатель, 

Сысоева Виктория Александровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» Голощапова Тамара Васильевна, музыкальный руководитель 



 

Романова Оксана Витальевна, воспитатель 

Перцева Любовь Васильевна, воспитатель 

Бобылева Елена Евгеньевна, воспитатель 

Павлова Татьяна Ивановна, воспитатель 

Столяренко Ольга Алексеевна, воспитатель 

Хохлова Любовь Александровна, воспитатель 

Мусина Алеся Николаевна, воспитатель 

Моргунова Любовь Николаевна, воспитатель 

Рюмина Юлия Александровна, воспитатель 

Шокурова Наталия Юрьевна, воспитатель 

Хайминова Ольга Сергеевна, воспитатель 

Куроленко Светлана Геннадиевна, воспитатель 

Шаталова Анна Юрьевна, воспитатель 

Балбекина Наталья Александровна, воспитатель 

Анисимова Вера Алексеевна, музыкальный руководитель 

Кокшарова Ольга Анатольевна, воспитатель 

Паршина Ирина Евгеньевна, воспитатель 

Травкина Оксана Витальевна, воспитатель 

Давыдова Светлана Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» Ситникова Светлана Павловна, воспитатель 



 

Кошелева Марина Анатольевна, воспитатель 

Брусенцева Валентина Николаевна, воспитатель 

Скурятина Лариса Николаевна, воспитатель 

Кожухова Анастасия Вячеславовна, воспитатель 

Тихонова Вероника Викторовна, воспитатель, Стопычева Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

Егорова Любовь Николаевна, воспитатель, Дробинина Наталья Петровна, воспитатель 

Захарова Наталья Александровна, воспитатель, Богачева Мария Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка» Полозова Екатерина Геннадьевна, музыкальный руководитель 

Домаева Татьяна Петровна, инструктор по физической культуре 

Воропаева Анастасия Андреевна, музыкальный руководитель 

Чехлыстова Татьяна Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок» Быковская Виктория Николаевна, воспитатель 

Жаркова Ольга Ивановна, воспитатель 

Николенко Кристина Владимировна, воспитатель 

Лихачёва Дарья Михайловна, воспитатель 

Кисляк Анастасия Евгеньевна, воспитатель 

Нестерова Наталия Геннадиевна, педагог- психолог 

Полохало Ольга Владиславовна, воспитатель 

Круговых Людмила Анатольевна, воспитатель 



 

Коршикова Анна Владимировна, воспитатель 

Смотрова Галина Викторовна, воспитатель 

Горбунова Вероника, воспитатель 

Колесникова Светлана Ивановна, воспитатель 

Котлярова Надежда Васильевна, воспитатель 

Войнова Наталья Николаевна, воспитатель 

Ансимова Наталья Александровна, воспитатель 

Долгих Ирина Валерьевна, воспитатель 

Колотилина Наталья Вячеславовна, воспитатель 

Никулина Елизавета Николаевна, воспитатель 

Ищук Евгения Геннадиевна, воспитатель 

Хоботова Карине Артоваздовна, воспитатель 

Туголукова Анастасия Сергеевна, воспитатель 

Ползикова Анна Алексеевна, воспитатель 

Данилова Елена Николаевна, воспитатель 

Панкратова Лариса Викторовна, учитель - дефектолог 

Бойченко Ксения Викторовна, тьютор 

Сивкова Елена Юрьевна, инструктор по физической культуре 

Губанова Марина Владимировна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» Дергун Татьяна Викторовна, воспитатель 



 

Пяткова Ольга Михайловна, музыкальный руководитель 

Божкова Лариса Николаевна, музыкальный руководитель 

Иштрякова Линара Якубовна, воспитатель 

Исакова Вероника Анатольевна, воспитатель 

Кондаурова Лилия Фазылгаяновна, воспитатель 

Шушлебина Елена Валерьевна, воспитатель 

Бугдюгова Ирина Михайловна, воспитатель 

Акулинина Мария Сергеевна, тьютор 

Бирюкова Галина Анатольевна, воспитатель 

Фомина Юлия Евгеньевна, воспитатель 

Гладких Алина Рафаеловна, инструктор по физической культуре 

Слепко Антонина Ивановна, инструкторы по физической культуре 

Яновская Надежда Дмитриевна, инструкторы по физической культуре 

Андрусенко Алёна Николаевна, воспитатель 

Курченко Наталья Александровна, воспитатель 

Кусик Юлия Семеновна, учитель-логопед 

Сальникова Алена Александровна, воспитатель 

Волобуева Татьяна Юрьевна, воспитатель 

Дагаева Наталья Валерьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка» Прохорова Анастасия Андреевна, воспитатель 



 

Гришина Надежда Владимировна, воспитатель 

Разумова Елена Петровна, воспитатель, 

Перькова Любовь Николаевна, воспитатель 

Воробьева Оксана Юрьевна, воспитатель 

Дудкина Ольга Валентиновна, инструктор по физической культуре 

Колосова Лариса Викторовна, воспитатель, 

Дулыгина Анжелика Сергеевна, воспитатель 

Базарова Евгения Сергеевна, воспитатель 

Еськова Наталья Владимировна, воспитатель 

Болотских Марина Александровна, воспитатель, 

Туманова Татьяна Николаевна, воспитатель 

Гапонова Майя Васильевна, воспитатель, 

Труфанова Людмила Николаевна, воспитатель 

Ананьева Галина Валентиновна, воспитатель, 

Циома Юлия Владимировна, воспитатель 

Боярская Олеся Александровна, воспитатель 

Сергеева Ирина Игоревна, педагог-психолог 

Нестерова Елена Александровна, музыкальный руководитель 

Криволапова Алёна Алексеевна, воспитатель 

МБОУ «ЦО «Непоседа» Ветренко Елена Петровна, воспитатель 



 

Горожанкина Ксения Сергеевна, воспитатель 

Смольникова Полина Владимировна, воспитатель 

Корона Юлия Анатольевна, воспитатель 

Юрпольская Алина Анатольевна, воспитатель 

Лапо Анна Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ «Архангельский ДС «Антошка» Кудинова Светлана Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ  «Котовский ДС «Облачко» 

 

Новицкая Оксана Вячеславна, воспитатель 

Незнамова  Елена Викторовна, воспитатель 

Яцкая Анна Владимировна, музыкальный руководитель 

МБДОУ «Федосеевский ДС «Яблочко» 

 

 

Ченских Марина Ивановна, воспитатель 

Маклакова Ирина Владимировна, воспитатель 

Каплюченко Любовь Викторовна, воспитатель 

Калашникова Анна Юрьевна, воспитатель 

Стрельникова Юлия Владимировна, воспитатель 

Эрденко Маргарита Ивановна, воспитатель 

Перцева Светлана Петровна, воспитатель 

Чечулина Марина Владимировна, воспитатель 

Пименова Юлия Николаевна, воспитатель 

 


